

تصویب مهم ترین برنامه‌ها

برای تقویت صندوق توسعه ملی

هیئت امنای صندوق توسعه ملی به ریاست رئیس‌جمهور تشکیل جلسه داد و در آن مهم‌ترین برنامه‌ها و اقدامات ضروری برای تقویت این صندوق، پس از بحث و بررسی به تصویب رسید. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، نخستین جلسه هیئت امنای صندوق توسعه ملی، روز یکشنبه به ریاست دکتر سید ابراهیم رئیسی تشکیل شد و در آن، پیشنهاد اهرمی کردن منابع ریالی صندوق در اعطای تسهیلات ریالی به تصویب رسید.

بر اساس این مصوبه به منظور افزایش پوشش تسهیلات ریالی و اهرمی کردن منابع، هیئت عامل صندوق توسعه ملی مجاز است در قراردادهای سپرده گذاری ریالی صندوق مزبور، به نسبت یک سهم صندوق و تا حداقل دو برابر آن سهم آورده بانک عامل از منابع داخلی خود را منظور کند.

تقویت اقدامات صندوق برای وصول مطالبات سر رسید شده، مصوبه دیگری بود که بر اساس آن هیئت عامل صندوق توسعه ملی مجاز است برای تسریع در وصول مطالبات معوق خود بابت تسهیلات اعطایی از محل منابع صندوق، نسبت به تملک دارایی‌ها و سهام بانک‌ها و تسهیلات گیرندگان ذیربط یا مشارکت در طرح‌های پربازده اقدام کند.

بر اساس مصوبه «شرط رعایت سند ملی آمایش در تصویب طرح‌ها» نیز مقرر شد کلیه بانک‌های طرف قرارداد صندوق توسعه ملی، قبل از اعطای تسهیلات از محل منابع صندوق توسعه ملی از انطباق طرح یا پروژه با سند آمایش سرزمین اطمینان حاصل کنند. البته این بررسی بانک‌ها نباید موجب تأخیر در اعطای تسهیلات شود.

بر اساس مصوبه دیگری، هیئت عامل صندوق توسعه ملی مجاز شد در صورت تنسویه کامل مطالبات معوق صندوق از سوی تسهیلات گیرنده، نسبت به بخشش وجه التزام تأخیر تأدیه دین داکتر به میزان مابه‌التفاوت نرخ وجه التزام با نرخ سود مندرج در قراردادهای منعقدۀ، اقدام کند.

پیشنهاد دیگری بود که در این جلسه به تصویب رسید و بر اساس آن مقرر شد نحوه مدیریت و تخصیص منابع ارزی صندوق توسعه ملی نزد بانک مرکزی به گونه‌ای باشد که سهم صندوق توسعه ملی از منابع بلوکه شده، متناسب با سهم این صندوق از کل منابع ارزی بانک مذکور باشد.

عیادت معاون پارلمانی رییس جمهور از طالب‌زاده

معاون پارلمانی رییس جمهور با حضور در بیمارستان از نادر طالب‌زاده کارگردان پیشکسوت سینما و تلویزیون، عیادت کرد.سید محمد حسینی با حضور با بیمارستان از نادر طالب‌زاده کارگردان پیشکسوت سینما و تلویزیون، عیادت کرد.معاون پارلمانی رئیس جمهور در این دیدار صمیمی ضمن ابلاغ سلام آیت‌الله سید ابراهیم ریسی رئیس جمهور در گفت وگو با طالب‌زاده، برای وی آرزوی بهبود و سلامتی کرد.وی همچنین جوای احوال و وضعیت جسمی طالب‌زاده از پزشک معالج وی شنید.نادر طالب‌زاده هنرمند و کارگردان پیشکسوت سینما و تلویزیون، هفته گذشته به دلیل نارسایی قلبی در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان بستری شده است.

تشییع پیکر پاک‌دوشهید گمنام دروزارت کشور
پیکر پاک ۲ شهید گمنام دوران دفاع مقدس با حضور وزیر کشور، امام جمعه موقت تهران و جمعی از خانواده شهدا تشییع شد.احمد وحیدی روز یکشنبه در مراسم تشییع و خاکسپاری دو شهید گمنام در محل وزارت کشور با تسلیت سالروز وفات حضرت ام‌المؤمنین (س)، گفت: یاد شهدای دافما در این مکان پرآکنده است و وجود نازنین آنها را از این به بعد اینجا خواهیم داشت و همه ما مورد توجه، نظارت، شفاعت و هدایت این شهدای بزرگ قرار خواهیم داشت.وزیر کشور با خوش‌آمدگویی به این دو شهید ۱۹ و ۲۴ ساله، گفت: شما با خود برکت، نور، صفا و پاک‌ی آوردید.وحیدی ادامه داد: شهدا مظهر همه پاک‌های و از خودگذشتگی‌ها هستند و خدا را شاکریم که به ما این توفیق را داد از این پس در محضر این شهدا باشیم و با ادامه دادن راه شهدا با آنها تجدید بیعت کنیم. وی گفت: من امروز میزبان مهمانانی هستم که خود میزبان واقعی هستند. پس از صحبت‌های وزیر کشور فرزند شهید میرمحمدی دل نوشته ای را قرائت کرد.این مراسم با حضور کارکنان وزارت کشور و جمعی از خانواده‌های شهدا همراه بود.پیکر پاک این شهدا پس از اقامه نماز حجت‌الاسلام والمسلمین محمدحسن ابوترابی‌فرد در حیاط وزارت کشور آرام می‌گیرند.

غریب آبادی: فریبا عادلخواه به زندان برگردانده شده است

دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران، گفت: فریبا عادلخواه (شهروند دو تابعیتی ایرانی-فرانسوی) مقررات مربوط به پابند الکترونیکی را نقض کرده و به زندان برگردانده شده است. کاظم غریب‌آبادی، معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر در پاسخ به بیانییه وزارت خارجه فرانسه و اظهارات رئیس‌جمهور این کشور در مورد شرایط خانم فریبا عادلخواه گفت: خانم عادلخواه تبعه جمهوری اسلامی ایران است و دخالت سایر کشورها در فرایند قضایی مربوطه را کاملاً محکوم می‌کنیم؛ در تمام دنیا وقتی قاضی به دلایلی اجازه می‌دهد زندانی بجای زندان با پابند الکترونیکی در منزل حبس خود را طی کند، معنای آن این است که محدودیت‌هایی در مورد محدوده‌ای که وی قادر به تردد در آن است، اعمال می‌شود. خود فرد زندانی نیز کاملاً به این محدوده‌ها آگاه است و می‌داند که اگر از آن تخطی کند، به زندان بازگردانده می‌شود. این یک وضعیت عمومی برای تمامی زندانیانی است که از این موقعیت برخوردار می‌شوند.

غریب‌آبادی افزود: خانم عادلخواه که اتهامات ایشان به عنوان یک شهروند ایرانی طی یک فرآیند مستقل قضایی در دادگاه صالحه رسیدگی شد، متأسفانه دوماه بار آگاهانه از محدوده تعیین شده در دوران حبس خانگی تخطی کرده و برغم چندین بار هشدار مقامات قضایی، بر این کار اصرار داشته است. لذا، اکنون مانند هر زندانی دیگری که مقررات مشابه را نقض کرده و مکرراً از موقعیت سوء استفاده کرده، به زندان برگردانده شده است.وی افزود: بسیار تاسف بار است که مقامات فرانسوی بدون توجه به حسن نیت دستگاه قضایی ایران در مورد یکی از اتباع خود، و برغم آگاهی از تخلفات خانم عادلخواه، به صورت طلبکارانه و با صدور بیانییه‌های شتابزده، مطالب بی‌بایه و اساسی را عنوان می‌کنند که قطعاً غیرقابل قبول بوده و ما نیز برای آن وجهاتی قائل نیستیم.

توضیح معاون وزیر کشور درباره منبع صدای شب گذشته در همدان

معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور گفت: با بررسی دستگاه های امنیتی و انتظامی مشخص شد که صدای شنیده شده در همدان ناشی از رعد و برق بوده و حادثه خاصی رخ نداده است. سید مجید میراحمدی معاون امنیتی و انتظامی با رد هرگونه گمانه زنی درخصوص علت صدای مهیب در شهرستان اسدآباد استان همدان، اظهار کرد: این صدا به دلیل صوت ایجاد شده احتمالاً ناشی از رعد و برق بوده است. وی ادامه داد: با بررسی دستگاه های امنیتی و انتظامی مشخص شد که صدای شنیده شده ناشی از رعد و برق بوده و حادثه خاصی رخ نداده است.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با بیان اینکه برای شناسایی گلوگاه‌های فساد ورود کردیم، گفت: برای هر استان باید با توجه به ظرفیت‌ها، صنایع راه‌اندازی شود. ذبیح‌الله خدائیان در بازدید از اسکله‌های صیادی بوشهر باتأکید بر توجه به مشکلات صیادان و پرورش‌دهنده آبزیان اظهار داشت: با مشارکت مسئولان و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی بخش زیادی از مشکل بیکاری استان بوشهر در بخش شیلات برطرف می‌شود.

وی مدیرکل بازرسی استان بوشهر را مسئول شناسایی و ساماندهی مشکلات صیادان کرد و گفت: اگر مشکلات در استان با کمک مسئولان و کمیته حمایت از سرمایه‌گذار برطرف شد در غیر این صورت مسائل و مشکلات در وزارت جهاد کشاورزی پیگیری می‌شود

رئیس سازمان بازرسی کل کشور ظرفیت استان بوشهر را در ابعاد اقتصادی و صنعتی برشمرد و بیان کرد: استان بوشهر به‌عنوان قطب انرژی کشور نقش و جایگاه مهمی در اقتصاد جامعه دارد و باید از این ظرفیت به نحو مطلوب استفاده‌شود.

ذبیح الله خدائیان در نشست با امام جمعه بوشهر نیز با بیان اینکه استان بوشهر در صنعت گاز، نفت، پتروشیمی، دریابوردی، محصولات دریایی و در ابعاد مختلف استان ویژگی‌ای است خاطر نشان کرد: استان بوشهر با این همه ظرفیت می‌تواند به تنهایی کشور را اداره کند.

وی با بیان اینکه استان بوشهر با این همه ظرفیت نباید افراد محروم و با مشکل اشتغال داشته باشد تصریح کرد: در راستای برطرف شدن مشکل اشتغال همه مسئولان باید همکاری و زمینه جذب سرمایه‌گذاران را در این استان فراهم‌کنند.

سخت‌گویی کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: نگاه به حوزه کشورهای شرقی در سیاست خارجی دولت سیزدهم می‌تواند عامل تعادل و توازن در دیپلماسی تعریف شده و منفاع کشور را تامین کند.

«غلامرضا مرحبا» در مورد سفر آیت الله سید ابراهیم ربیسی به روسیه گفت: کشورهای حوزه شرق از جمله روسیه به خاطر نزدیکی های جغرافیایی، قریابت‌های فرهنگی و رویکرد نسبتاً مستقلی که در حوزه سیاست خارجی خود دارند، می‌توانند به عنوان محل تامین بخشی از منافع اقتصادی و تجاری ایران تعریف شود.

نماینده مردم آستارا در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: ایران روابط خوب و

جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به رئیس‌جمهور

خواستار بررسی و لغو واگذاری سهم ۱۸ درصدی دولت در هلدینگ خلیج فارس شدند.جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به آیت‌الله سید ابراهیم ربیسی خواستار بررسی و لغو واگذاری سهم ۱۸ درصدی دولت در هلدینگ خلیج فارس شد.

متن کامل این نامه به شرح زیر است: واگذاری هجده درصدی سهام باقی‌مانده دولت در هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس، به عنوان تاریخی‌ترین مزایده در بورس و سازمان خصوصی سازی، در حالی در شرف انجام است که، چنین جمعیتی از واگذاری، نه در فروش مستقیم و نه در فروش‌های در دیون سابقه نداشته است و زمان کوتاه تصمیم و اجرای آن نیز موضوعی قابل تأمل است.

نکته قابل توجه آنست که عرضه ۱۵ درصدی آن به صورت بلوکی صورت

می‌پذیرد و این بدان معناست که تعداد کمی از سهامداران بورسی امکان خرید این حجم از سهام هلدینگ (که قریب به دو میلیارد دلار می‌باشد) را دارا خواهند بود.

نظر به اهمیت موضوع، موارد ذیل جهت استحضار رییس‌جمهور ایفاد می‌شود.

۱- واگذاری سهم هجده درصدی دولت که در حال حاضر تحت مدیریت وزارت نفت و شرکت ملی صنایع پتروشیمی می‌باشد، عملاً ابزار توسعه گری و نقش حاکمیتی شرکت ملی صنایع پتروشیمی را بین رشته و فلسفه وجودی آن زیر سوال می‌رود. به عبارتی دیگر نقش توسعه گری دولت در صنعت پتروشیمی

مذاکرات در وین در حالی وارد بررسی موارد اختلافی و جدی شده است که برخی از رسانه‌های غربی کماکان خط تخریبی علیه گفت‌وگوهای وین را ادامه می‌دهند.

مذاکرات به منظور لغو تحریم‌ها به گفته مقامات ایران و اذعان مقامات غربی در حال پیشرفت است که همچنان خط رسانه‌های غربی در راستای ارائه اخبار نادرست و منفی ادامه دارد. گزارش‌هایی که غالباً با استناد به سخنان مقامات و دیپلمات‌هایی نوشته می‌شود که نام آن‌ها اعلام نمی‌شود به این بهانه که مقام مذکور نمی‌خواهد نامش فاش شود، چنین اخباری حتی در خوشبینانه ترین حالت

اگر با سونیت منتشر نشده باشد به دلیل نادرستی فضای مذاکرات را مخدوش می‌کند.

خبرگزاری رویترز به تازگی در گزارشی با عنوان «محدودیت‌های هسته ای مذاکرات را قفل می‌کند» تلویحا در مورد بن‌بست در مذاکرات نوشت: پس از هشت دور گفت‌وگو، سخت‌ترین موارد سرعت مذاکرات و دامنه لغو تحریم‌ها علیه تهران است، درخواست ایران برای تضمین آمریکا و چگونگی و زمان بازگرداندن محدودیت‌ها بر فعالیت هسته‌ای ایران از جمله موارد سخت مذاکرات است.

رویترز در ادامه افزود که مقامات غربی می‌گویند زمان برای احیای مجدد این توافق رو به اتمام است اما مقامات ایرانی انکار می‌کنند. این رسانه غربی به نقل از یک مقام سابق ایرانی مدعی شد مقامات ایران مطمئن هستند که رویکرد سازش

ناپذیر و حدکارتی آنها نتیجه خواهد داد.

این در حالی است که حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه کشورمان به تازگی در گفت‌وگو با الجزیره گفته است: اکنون که جناب آقای دکتر باقری و تیم کارشناسان ارشد ایرانی در وین در حال مذاکره هستند، مذاکرات در مسیر درست خودش قرار دارد. این که در مسیر درست خودش قرار دارد، سهم اصلی آن به ابتکاراتی برمی گردد که جمهوری اسلامی ایران در میز مذاکره ارائه داده است.

رویترز در ادامه نوشت که ایران اصرار دارد که همه تحریم‌های دوران ترامپ در یک فرآیند قابل راستی‌آزمایی فوراً لغو شود. و مدعی شد که واشنگتن گفته است در صورت از سرگیری پابندی ایران به توافق، محدودیت‌های مغایر با معاهده ۲۰۱۵ را حذف خواهد کرد، به این معنی

اقدام برای شناسایی گلوگاه‌های فساد



رئیس سازمان بازرسی کل کشور با بیان اینکه استان بوشهر در عرصه محصولات دریایی و فرآوری آنها قابلیت سرمایه‌گذاری دارد خاطر نشان کرد: در همین راستا اگر همه دستگاه‌ها شامل دستگاه قضایی، دولت و سایر بخش‌ها دست به دست هم بدهند در یک مدت کوتاهی امکان رقم زدن تحولی بزرگی در استان فراهم می‌شود.

خدائیان با اشاره به بازدید رئیس قوه قضائیه از انبارهای اموال تملیکی تهران که با دپوی کالاها روبه‌رو شد افزود: در همین ارتباط به سازمان بازرسی کل کشور در خصوص ورود به گمرکات و سازمان فروش اموال تملیکی برای بررسی و ساماندهی کالاهایی که سالها در انبارها دیو و به نحوی هدر و فرسوده می‌شود دستور اقدام داد.

وی با بیان اینکه بعد از حضور رئیس قوه قضائیه

دوستانه‌ای با همه کشورهای جهان دارد، البته برخی از کشورها در طول تاریخ و به صورت خاص بعد از انقلاب ثابت کردند که معاند جمهوری اسلامی هستند لذا نمی‌توانند در جایگاه خیرخواه برای کشورمان قرار گیرند.

سخت‌گویی کمیسیون اقتصادی مجلس اضافه کرد: برخی از کشورهای قدرتمند در شرق از جمله روسیه، چین و هند نتوانستند استقلال خود را حفظ کنند و در برهه‌های حساس به ایران کمک کردند در این زمینه نگاه به شرق در سیاست خارجی دولت سیزدهم،می‌تواند عامل تعادل و توازن در دیپلماسی تعریف شود.

سخت‌گویی کمیسیون اقتصادی اظهار

جمعی از نمایندگان مجلس در نامه‌ای به رئیس‌جمهور خواستار شدند؛

دولت واگذاری سهم ۱۸ درصدی هلدینگ خلیج‌فارس را لغو کند

خریداری نماید و برای همیشه بازوی توانمند حاکمیتی و سیاستگذاری دولت را در این بخش قطع نماید. با توجه به اینکه چنین خریداری معمولاً با تهاتر و با بعنوان رد دیون حرم به خرید سهام می‌گردد که در این صورت، همان پیش پرداخت حداقلی هم کمکی به دولت برای جبران کسری بودجه نخواهد کرد.

با امعان نظر به این مهم که بسیاری از کارشناسان اقتصادی معتقد به ارزش

بسیار بالاتر این هلدینگ می‌باشند سهم بیش از سی درصدی این هلدینگ در صنعت پتروشیمی نمایانگر ارزش قریب سی میلیارد دلاری آن می‌باشد که در

حال حاضر این واگذاری با ارزش گذاری حدوداً سیزده میلیارد دلاری در حال

انجام است.

۵- علیرغم اینکه حدود چهل درصد سهام این هلدینگ معظم در قالب سهام عدالت به مردم واگذار شده است لیکن بازیگران اصلی آن سهم عمده، خصولتی هستند، لذا با واگذاری هر چه بیشتر سهم به مردم، می‌توان با تقویت شفاف سازی، از فساد ناشی از آن، که از سیاست های اصلی دولت مردمی است، جلوگیری کرد. لذا با عنایت به موارد فوق الذکر، پیشنهاد می‌شود حضر تعالی واگذاری بالوجه و عجلولانه این سهم را متوقف نموده تا با مطالعه بیشتر و برنامه ریزی بهتر، تصمیمی جامع و مطلوب گرفته شود.

در پایان از حضرتعالی درخواست می‌شود جهت ارائه توضیحات تکمیلی و کارشناسی در خصوص ابعاد فنی و موضوعی بمحضر ریاست محترم جمهوری عزیز ایران اسلامی توسط کارشناسان و نمایندگان از جمع امضاء کننده نامه مذکور، اقدام مقتضی را مبذول فرمایید.



تداوم خط تخریبی رسانه‌های غربی در وین

وین، ادعاهایی را در خصوص متن مذاکراتی و خواسته‌های ایران مطرح کرده است، نیویورک تایمز نوشت: دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا در سال ۲۰۱۸ از توافق هسته‌ای خارج شد و تحریم‌های اقتصادی سختی را اعمال کرد که بخش عمده‌ای در درآمدهای نفتی و معاملات مالی بین‌المللی ایران را قطع کرد. هدف ترامپ تحت فشار قرار دادن ایران برای رسیدن به توافقی فراتر از برنامه هسته‌ای این کشور بود.

این روزنامه در ادامه نوشت: دولت بایدن در ابتدا می‌خواست به توافق اولیه بازگردد و ایرانی‌ها می‌گفتند که تنها بازگشت به توافقی اولیه را دنبال خواهند کرد، اما در ابتدا خواستار لغو تمامی تحریم‌های اعمال شده توسط ترامپ و تضمین عدم خروج رئیس‌جمهور آینده آمریکا از توافق شدند و با پیشروی مذاکرات در وین، این خواسته‌ها را ملایم کردند.

نیویورک تایمز نوشت: دولت بایدن به موفقیت در سیاست خارجی به ویژه پس از خروج پر هرج و مرج از افغانستان نیاز دارد و اعلام کرده که حل و فصل دیپلماتیک را به بن بست هسته‌ای بر رویارویی نظامی ترجیح می‌دهد اما مذاکره کنندگان ایرانی در دولت سیزدهم خواسته‌های خود را که در دولت پیشین تدوین شده بود تکرار کردند.

این در حالی است که ادعای مبنا قرار گرفتن متن ۲۰ ژوئن در مذاکرات ادعای صحیحی نیست. در دور دوم مذاکره کنندگان کشورمان متون جدیدی پیشنهاد دادند و در نهایت تصمیم گرفته شد که متون پیشنهادی جدید و ۲۰ ژوئن به صورت همزمان روی میز قرار گیرد.

علی رغم برداشت های نادرست رسانه های غربی، به گفته تحلیلگران این مرحله از مذاکرات به دلیل اهمیت بالای آن در تعیین اصول گفت وگوهامهمترین و سخت‌ترین مرحله است و به همین دلیل آزمون مناسبی برای مشخص شدن اراده هر یک از طرفین مذاکره برای دستیابی به توافق خوب است. حسن نیت و ابتکارات دولت سیزدهم و تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان باعث شده که گفتگوها در مسیر درست برای حصول توافقی خوب قرار گیرد، اگر طرف مقابل حسن نیت و اراده جدی داشته و ناقضین برجام خصوصاً آمریکا به تعهدات خود بازگردند، توافقی دور از دسترس نیست.



انتقاد ترامپ از عملکرد بایدن در قبال ایران

این انتخابات بوده است.

به گزارش ایسنا، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا که همواره مخالف توافق هسته ای با ایران بود در سال ۲۰۱۸ با زیر پا گذاشتن تعهدات کشورش درقبال ایران به طور یکجانبه از آن خارج شد و سپس تحریم‌ها علیه ایران را بازگرداند.این در حالی است که اکنون ایران و سایر طرف های برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) با حضور غیرمستقیم آمریکا در حال انجام رازینی هایی در وین، پایتخت اتریش برای بازگشت واشنگتن به این توافق و رفع تحریم های ایران هستند.گفتنی است که دور هشتم این مذاکرات در حال حاضر در وین جریان دارد.جن ساکی سخنگوی کاخ سفید درباره آخرین تحولات در گفت وگوهای وین خاطر نشان کرد که پیشرفت هایی در این گفتنی است که روزنامه نیویورک تایمز نیز در گزارشی در مورد روند مذاکرات